
GB21.78

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Corona Herstelagenda (oktober 2021 –
oktober 2022) (1042646/Dols) d.d. 7 september 2021 met kenmerk,

BESLUIT:

1. De Corona Herstelagenda (oktober 2021 – oktober 2022) vast te stellen;
2. Een reserve Corona Herstelagenda in te stellen conform de memo 'Instellen reserve Corona 

Herstelagenda’;
3. De reserve Corona Herstelagenda te vullen door een onttrekking aan de algemene reserve van 

€ 1,6 miljoen en daartoe de begroting 2021 als volgt te wijzigen:
-voordeel/+ nadeel 

Programma  Lasten  Baten  Saldo 
5 Onttrekking uit algemene reserve -1.600 -1.600 
5 Storting in reserve Corona Herstelagenda 1.600 -  1.600 
 Totaal begrotingswijziging 1.600 -1.600  0 

 Bedragen x € 1.000 
3a. De reserve Corona Herstelagenda te onttrekken voor de totale hoogte van de voorgestelde 

maatregelen voor een bedrag van €1.570.000 en daartoe de begroting 2021 als volgt te 
wijzigen:

-voordeel/+ nadeel 
Programma  Lasten  Baten  Saldo 

1 Wonen en leven (Maatregelen F1, F2, F3, F4) 600 600
2 Zorg (Maatregelen A1, A2, A3, A4, B1, B2) 555  555
3 Werken (Maatregelen D1, D5, E1, E2, E3) 415  415

5 Financiën en grondexploitaties (onttrekking uit de 
reserve Corona Herstelagenda) -1.570 -1.570

 Totaal begrotingswijziging 1.570 -1.570 0
Bedragen x € 1.000

4. Het college mandaat te verlenen om binnen het doel en het saldo van de bestemmingsreserve 
Corona Herstelagenda onttrekkingen te doen op basis van de werkelijk gemaakte kosten, maar 
niet meer dan de begrote onttrekking.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 6 oktober 2021,
de griffier, de voorzitter,

P.M.H. van Ruitenbeek A.A.S. den Daas


